



Peribán, Michoacán 23 de septiembre de 2024

LUIS CARLOS FELIX HERNANDEZ
PRESENTE.-

Por este medio reciba un cordial saludo, a su vez me permito dar respuesta a su solicitud de información que ha llegado a la Plataforma Nacional de Transparencia, por medio del sistema SISA 2.0 con número de folio **160348724000027**, la cual solicita la siguiente información:

DESCRIPCIÓN DE LA SOLICITUD

“HA INICIADO UNA NUEVA ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL, LE DESEAMOS EXITO EN SUS RESPONSABILIDADES Y LE HACEMOS CONOCER QUE DESEAMOS APOYARLO EN SU ADMINISTRACIÓN INFORMÁNDOLE QUE SOMOS UNA EMPRESA INTERESADA EN APOYAR A LAS ADMINISTRACIONES MUNICIPALES CON LA REALIZACIÓN DE UN DIAGNÓSTICO ENERGÉTICO, TÉCNICO, ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO A LAS REDES DE LOS SERVICIOS DE ALUMBRADO PÚBLICO DE SU MUNICIPIO PARA CONOCER LAS CARGAS REALES CONECTADAS DE ACUERDO A LA NATURALEZA DE LOS CONTRATOS CELEBRADOS CON LA COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD Y DE OTRA EMPRESA PRIVADA SI ES EL CASO, PARA DETERMINAR SI LOS IMPORTES DE LAS FACTURACIONES DE LOS CONSUMOS DE ENERGÍA ELÉCTRICA POR ALUMBRADO PÚBLICO SON CORRECTAS O NO, DE NO SERLO PRESENTARLE LOS IMPORTES DE LAS DIFERENCIAS COBRADAS EN EXCESO PARA SU INMEDIATA RECUPERACIÓN Y ELIMINACIÓN DE LOS ERRORES PARA LA REDUCCIÓN DE LOS IMPORTES MENSUALES DE LOS PAGOS A FUTURO, DE IGUAL MANERA REALIZAMOS ESTUDIOS SOCIOECONÓMICOS PARA DETERMINAR SI LOS IMPORTES ACREDITADOS POR LA C.F.E. POR RECAUDACIONES DE DERECHO DE ALUMBRADO PÚBLICO FUERON LOS REALMENTE RECAUDADOS, DE EXISTIR DIFERENCIAS DETERMINARLAS, PRECISARLAS Y UBICARLAS POR FECHAS TAMBIÉN PARA SU INMEDIATA RECUPERACIÓN E INCREMENTO MENSUAL DE LAS MISMAS A FUTURO. LOS ESTUDIOS A REALIZAR LE GENERARÁN MUCHOS BENEFICIOS DE NATURALEZA ADMINISTRATIVA, CONOCERÁ SUS SERVICIOS DE ALUMBRADO A DETALLE Y DESDE LUEGO SUS COSTOS, EL COSTO DE LOS ESTUDIOS ESTA



CONDICIONADO A LOS RESULTADOS Y NUESTROS HONORARIOS SERÁN UN PORCENTAJE DEL 30% DE LO QUE SE RECUPERE ANTE LA CFE, POR DIFERENCIAS EN FACTURACIONES Y DAP.

1. DESEA CONOCER USTED CUALES SON LAS CARAS REALES CONECTADAS POR TIPO DE CONTRATO DE SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA.
2. DESEA CONOCER CUÁNTO DEBE PAGAR REALMENTE CADA MES?
3. DESEA CONOCER CUÁNTO ES LO QUE MENSUALMENTE DEBE RECIBIR DE D.A.P., PORQUE AUN TENIENDO SALDO A FAVOR EXISTEN IMPORTANTES DIFERENCIAS? PARA LO ANTERIOR SOLO REQUERIMOS DE QUE NOS HAGA SABER SI ESTÁN DE ACUERDO EN REALIZAR LOS ESTUDIOS RESPONDIENDO LAS SIGUIENTES PREGUNTAS:
4. ESTÁ DE ACUERDO EN REALIZAR EL ESTUDIO?
5. ESTÁ DE ACUERDO EN PAGARNOS EL PORCENTAJE SOBRE LO QUE SE RECUPERE?

ESTAMOS PARA APOYARLOS, SOMOS UNA EMPRESA SOLO DE SERVICIOS, CON 33 AÑOS REALIZANDO DIAGNÓSTICOS ENERGÉTICOS, NO VENDEMOS LUMINARIAS NI NINGÚN OTRO TIPO DE PRODUCTO O MATERIAL.

RECUERDE QUE EL ESTUDIO TIENE UN COSTO CONDICIONADO SOLO NOS PAGARAN SI HAY DIFERENCIAS EN FACTURACIONES Y D.A.P.

ÉXITO SR. PRESIDENTE!!!!!!'

Con fundamento en los Artículos 1 y 75 de La Ley de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales del Estado de Michoacán. Se responde a la petición del solicitante de acuerdo a el numeral:

TESORERÍA: Dando respuesta a la solicitud mencionada, se detecta detecta que está ofreciendo un servicio, por lo cual se les hace la invitación a presentarse en las instalaciones del H. Ayuntamiento, en Ocampo No.1 Col. Centro, Peribán de Ramos, para así tener una charla respecto a los servicios que ofrecen o bien comunicarse a los teléfonos 3545511150 – 3545512308.

Sin más por el momento reciba un cordial saludo.

OFICIALIA: Por medio del presente reciba un cordial saludo y agradecemos el servicio ofrecido que nos brinda a nuestra institución, por lo que le hacemos la invitación a que nos visite al ayuntamiento con dirección en OCAMPO NO. 1 COLONIA CENTRO, PERIBÁN, MICHOACÁN para hablar más del proyecto que tiene ofrecido para nosotros, o de igual manera, le proporcionamos la líneas



Sin más por el momento me reitero y quedamos a su disposición para cualquier duda y/o aclaración, no sin antes agradecer su servicio.

**TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACIÓN**



**H. AYUNTAMIENTO
DE PERIBÁN, MICHOACÁN
2024-2027**

"Atentamente"

Coordinadora de Transparencia y Acceso a la
Información
Lic. Karen Guadalupe Torres Esquivel



TM/09/2024
Tesorería Municipal
2024-2027
Administrativo
Único

Peribán de Ramos, Mich; a 17 septiembre 2024

Lic. Karen Gpe. Torres Esquivel.
Coordinador de Acceso a la Información
PRESENTE;

En respuesta a la solicitud de información mediante el sistema SISAI 2.0 con número de folio **16034872400027** se informa lo siguiente:

Dando respuesta a la solicitud mencionada, se detecta que están ofreciendo un servicio, por lo cual se les hace la invitación a presentarse en las instalaciones del H. Ayuntamiento, en Ocampo #1 col. Centro, Peribán de Ramos, para así tener una charla respecto a los servicios que ofrecen o bien comunicarse a los teléfonos 354 55 11150 – 354 55 12308.

Sin más por el momento reciba un cordial saludo.

Atentamente.

LC.PF. Jessica Mejía Villafan.
Tesorera Municipal.





DG/04/2024
D. G
Administrativo
Único

Peribán, Michoacán 20 de septiembre de 2024

Lic. Karen Gpe. Torres Esquivel
Coordinadora de Acceso a la Información
Presente

Por este medio reciba un cordial saludo y aprovecho este medio para hacer contestación a la siguiente solicitud con número de folio **160348724000027**

R: Por medio del presente reciba un cordial saludo y agradecemos el servicio ofrecido que nos brinda a nuestra institución, por lo que le hacemos la invitación a que nos visite al ayuntamiento con dirección en OCAMPO #1 COLONIA CENTRO, PERIBÁN, MICHOACÁN para hablar más del proyecto que tiene ofrecido para nosotros, o de igual manera, le proporcionamos las líneas telefónicas para comunicarnos 354-55-1-1150 o 354-55-110-49.

Sin más por el momento me reitero y quedamos a su disposición para cualquier duda y/o aclaración, no sin antes agradecer su servicio.

ATENTAMENTE.

"UN GOBIERNO QUE UNO"

PABLO ALBERTO NIETO ESTRADA

C. PABLO ALBERTO NIETO ESTRADA
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
Y SERVICIOS PÚBLICOS.

